ИНЖАВИНСКИЙ

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

       26 мая 2022 года                  р.п.Инжавино    №  23

О внесении изменений в Положение о порядке назначения и проведения

опроса граждан в Инжавинском районе Тамбовской области

 Рассмотрев проект решения Инжавинского районного Совета народных

депутатов Тамбовской области «О внесении изменений в Положение о

порядке назначения и проведения опроса граждан в Инжавинском районе

Тамбовской области», в целях приведения Положения в соответствие со

статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

главой 5 Закона Тамбовской области от 25.02.2017 № 86-З «Об отдельных

вопросах организации местного самоуправления в Тамбовской области»,

статьей 21 Устава Инжавинского района Тамбовской области,

 Инжавинский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

 1. Внести Положение о порядке назначения и проведения опроса

граждан в Инжавинском районе Тамбовской области, утвержденное

решением Инжавинского районного Совета народных депутатов Тамбовской

области от 26.12.2019 № 90 следующие изменения:

 1) часть 3 статьи 1 дополнить предложением следующего содержания:

«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке

инициативного проекта вправе участвовать жители Инжавинского района

или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект,

достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;

 2)  абзац  второй статьи 4 дополнить словами «или жителей

Инжавинского района»;

 3) часть 1 статьи 5 дополнить абзацем четвертым следующего

содержания:

 «- жителям Инжавинского района или его части, в которых

предлагается реализовать инициативный проект, достигшим

шестнадцатилетнего возраста, – для выявления мнения граждан о поддержке

данного инициативного проекта.»;

 4) в статье 6:

 а) часть 1 дополнить абзацами вторым и третьим следующего

содержания:

 «Решением районного Совета может быть предусмотрена возможность

выявления мнения граждан по вопросу о поддержке инициативного проекта

путем опроса граждан.

 Для проведения опроса граждан может использоваться официальный

сайт администрации района (https://r53.tmbreg.ru/) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».»;

 б) часть 3 дополнить пунктом 6 следующего содержания:

 «6) порядок идентификации участников опроса в случае проведения

опроса граждан с использованием официального сайта администрации

Инжавинского района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».»;

 в) часть 3 дополнить абзацем следующего содержания:

 «В случае проведения опроса граждан для выявления мнения граждан о

поддержке инициативного проекта к решению районного Совета о

назначении опроса граждан прилагается данный инициативный проект.».

 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Инжавинский вестник» и

на сайте сетевого издания «РИА ТОП68» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, депутатским

полномочиям и депутатской этики районного Совета народных депутатов

(Рассыпнова А.А.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель районного                                     Глава Инжавинского района

Совета народных депутатов

                              О.В. Маркин                                                     Г.В. Селезнев

https://r53.tmbreg.ru/
http://www.top68.ru/